
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

От 08.08.2024  № 2/66 
 
 

О согласовании передачи  

муниципального имущества 

поселения Рязановское  

в собственность города Москвы 

 

Руководствуясь Законом города Москвы от 06.11.2002г. № 56 «Об 

организации местного самоуправления в городе Москве», п. 3 ст. 38 устава 

поселения Рязановское, 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ РЕШИЛ: 

1. Согласовать передачу жилых помещений, расположенных в многоквартирных 

домах и являющихся муниципальной собственностью поселения Рязановское, в 

собственность города Москвы по следующим адресам: 

-  г. Москва, поселение Рязановское, поселок Остафьево, дом 1 (Приложение 1); 

- г. Москва, поселение Рязановское, поселок Остафьево, дом 12 (Приложение 2); 

- г. Москва, поселение Рязановское, поселок Остафьево, дом 13 (Приложение 3); 

- г. Москва, поселение Рязановское, поселок Остафьево, дом 15 (Приложение 4); 

- г. Москва, поселение Рязановское, поселок Остафьево, дом 16 (Приложение 5); 

- г. Москва, поселение Рязановское, поселок Остафьево, дом 18 (Приложение 6); 

- г. Москва, поселение Рязановское, поселок Остафьево, дом 19 (Приложение 7); 

- г. Москва, поселение Рязановское, поселок Остафьево, дом 20 (Приложение 8); 

- г. Москва, поселение Рязановское, поселок Остафьево, дом 21 (Приложение 9); 

- г. Москва, поселение Рязановское, поселок Остафьево, дом 22 (Приложение 10); 

- г. Москва, поселение Рязановское, поселок Остафьево, дом 23 (Приложение 11). 

2. Администрации поселения Рязановское в установленном порядке осуществить 

передачу в собственность города Москвы объектов муниципального имущества. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

поселения Рязановское в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения 

Рязановское Улыбышева И.О. 

 

Глава поселения          И.О. Улыбышев 



 

2 
 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

поселения Рязановское 

в городе Москве 

от 08.08.2024 № 2/66 

 

Перечень муниципального имущества поселения Рязановское, передаваемого в собственность города Москвы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Краткая 

характеристика 
Адрес 

Балансовая 

стоимость с 

учетом 

переоценки 

(руб.) 

Износ (руб.) 

Остаточная 

стоимость 

(руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Квартира № 16 

площадь – 48,9 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:128000 

г. Москва, поселение 

Рязановское, п. Остафьево 

д.1, кв.16  

128 107,07   27 349,78   100 757,29   

  

ИТОГО по адресу: г. Москва, поселение Рязановское,  

поселок Остафьево, дом 1 

128 107,07   27 349,78   100 757,29   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

поселения Рязановское 

в городе Москве 

от 08.08.2024 № 2/66 

 

Перечень муниципального имущества поселения Рязановское, передаваемого в собственность города Москвы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Краткая 

характеристика 
Адрес 

Балансовая 

стоимость с 

учетом 

переоценки 

(руб.) 

Износ (руб.) 

Остаточная 

стоимость 

(руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Квартира № 1 

площадь – 63,1 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:127128 

г. Москва, поселение 

Рязановское, п. Остафьево 

д.12, кв.1 

173902,23 31753,48 142148,76 

2 Квартира № 19 

площадь – 50,9 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:127138 

г. Москва, поселение 

Рязановское, п. Остафьево 

д.12, кв.19  

140279,30 25614,13 114665,16 

  

ИТОГО по адресу: г. Москва, поселение Рязановское,  

поселок Остафьево, дом 12 

314181,53 57367,61 256813,92 

 

 

 



 

4 
 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

поселения Рязановское 

в городе Москве 

от 08.08.2024 № 2/66 

 

Перечень муниципального имущества поселения Рязановское, передаваемого в собственность города Москвы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Краткая 

характеристика 
Адрес 

Балансовая 

стоимость с 

учетом 

переоценки 

(руб.) 

Износ (руб.) 

Остаточная 

стоимость 

(руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Квартира № 37 

площадь – 84,1 кв.м, 

кадастровый номер: не 

стоит на ГКУ 

г. Москва, поселение 

Рязановское, п. Остафьево, 

д. 13, кв. 37 

427460,47 13819,11 413641,36 

2 Квартира № 40А 

площадь – 93,8 кв.м, 

кадастровый номер: не 

стоит на ГКУ 

г. Москва, поселение 

Рязановское, п. Остафьево 

д.13, кв.40А 

476763,28 15412,99 461350,29 

  

ИТОГО по адресу: г. Москва, поселение Рязановское,  

поселок Остафьево, дом 13 

904223,75 29232,11 874991,64 

 

 

 



 

5 
 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

поселения Рязановское 

в городе Москве 

от 08.08.2024 № 2/66 

 

Перечень муниципального имущества поселения Рязановское, передаваемого в собственность города Москвы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Краткая 

характеристика 
Адрес 

Балансовая 

стоимость с 

учетом 

переоценки 

(руб.) 

Износ (руб.) 

Остаточная 

стоимость 

(руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Квартира № 12 

площадь – 64,6 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:118311 

г. Москва, поселение 

Рязановское, п. Остафьево 

д.15, кв.12 

107845,99 11731,45 96114,54 

2 Квартира № 14 

площадь – 32,8 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:118313 

г. Москва, поселение 

Рязановское, п. Остафьево 

д.15, кв.14 

54757,72 5956,53 48801,19 

  

ИТОГО по адресу: г. Москва, поселение Рязановское,  

поселок Остафьево, дом 15 

162603,71 17687,98 144915,73 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 
 

Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

поселения Рязановское 

в городе Москве 

от 08.08.2024 № 2/66 

 

Перечень муниципального имущества поселения Рязановское, передаваемого в собственность города Москвы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Краткая 

характеристика 
Адрес 

Балансовая 

стоимость с 

учетом 

переоценки 

(руб.) 

Износ (руб.) 

Остаточная 

стоимость 

(руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Квартира № 5 

площадь – 65,1 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:127183 

г. Москва, поселение 

Рязановское, п. Остафьево 

д.16, кв.5 

271672,19 29568,29 242103,89 

2 Квартира № 9 

площадь – 65,7 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:127187 

г. Москва, поселение 

Рязановское, п. Остафьево 

д.16, кв.9 

274176,08 29840,81 244335,27 

3 Квартира № 11 

площадь – 49,6 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:127150 

г. Москва, поселение 

Рязановское, п. Остафьево 

д.16, кв.11 

206988,33 22528,22 184460,11 

4 Квартира № 21 

площадь – 65,2 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:127161 

г. Москва, поселение 

Рязановское, п. Остафьево 

д.16, кв.21 

272089,50 29613,71 242475,79 

5 Квартира № 32 

площадь – 65,1 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:127173 

г. Москва, поселение 

Рязановское, п. Остафьево 

д.16, кв.32 

271672,19 29568,29 242103,89 



 

7 
 

1 2 3 4 5 6 7 

6 Квартира № 39 

площадь – 49,9 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:127180 

г. Москва, поселение 

Рязановское, п. Остафьево 

д.16, кв.39 

208240,28 22664,48 185575,80 

  

ИТОГО по адресу: г. Москва, поселение Рязановское,  

поселок Остафьево, дом 16 

1504838,56 163783,81 1341054,75 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 
 

Приложение 6 

к решению Совета депутатов 

поселения Рязановское 

в городе Москве 

от 08.08.2024 № 2/66 

 

Перечень муниципального имущества поселения Рязановское, передаваемого в собственность города Москвы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Краткая 

характеристика 
Адрес 

Балансовая 

стоимость с 

учетом 

переоценки 

(руб.) 

Износ (руб.) 

Остаточная 

стоимость 

(руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Квартира № 8 

площадь – 58,5 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:127210 

г. Москва, поселение 

Рязановское, п. Остафьево 

д.18, кв.8 

82717,83 28786,12 53931,71 

2 Квартира № 9 

площадь – 40,9 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:127211 

г. Москва, поселение 

Рязановское, п. Остафьево 

д.18, кв.9 

57831,78 20125,68 37706,10 

3 Квартира № 13 

площадь – 59,2 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:127192 

г. Москва, поселение 

Рязановское, п. Остафьево 

д.18, кв.13 

83707,61 29130,57 54577,05 

4 Квартира № 17 

площадь – 59,4 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:127196 

г. Москва, поселение 

Рязановское, п. Остафьево 

д.18, кв.17 

83990,41 29228,98 54761,43 

5 Квартира № 22 

площадь – 41,3 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:127202 

г. Москва, поселение 

Рязановское, п. Остафьево 

д.18, кв.22 

58397,37 20322,51 38074,87 



 

9 
 

1 2 3 4 5 6 7 

6 Квартира № 23 

площадь – 41,7 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:127203 

г. Москва, поселение 

Рязановское, п. Остафьево 

д.18, кв.23 

58962,96 20519,33 38443,63 

  

ИТОГО по адресу: г. Москва, поселение Рязановское,  

поселок Остафьево, дом 18 

425607,96 148113,18 277494,78 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10 
 

Приложение 7 

к решению Совета депутатов 

поселения Рязановское 

в городе Москве 

от 08.08.2024 № 2/66 

 

Перечень муниципального имущества поселения Рязановское, передаваемого в собственность города Москвы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Краткая 

характеристика 
Адрес 

Балансовая 

стоимость с 

учетом 

переоценки 

(руб.) 

Износ (руб.) 

Остаточная 

стоимость 

(руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Квартира № 5 

площадь – 41,5 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:110845 

г. Москва, поселение 

Рязановское, п. Остафьево 

д.19, кв.5 

65608,13 22831,89 42776,25 

2 Квартира № 10 

площадь – 51,1 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:110827 

г. Москва, поселение 

Рязановское, п. Остафьево 

д.19, кв.10 

80784,95 28113,48 52671,47 

3 Квартира № 17 

площадь – 58,9 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:110834 

г. Москва, поселение 

Рязановское, п. Остафьево 

д.19, кв.17 

93116,12 32404,77 60711,35 

4 Квартира № 19 

площадь – 40,7 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:110836 

г. Москва, поселение 

Рязановское, п. Остафьево 

д.19, кв.19 

64343,40 22391,75 41951,64 



 

11 
 

1 2 3 4 5 6 7 

5 Квартира № 20 

площадь – 41,0 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:110838 

г. Москва, поселение 

Рязановское, п. Остафьево 

д.19, кв.20 

64817,67 22556,80 42260,87 

  

ИТОГО по адресу: г. Москва, поселение Рязановское,  

поселок Остафьево, дом 19 

368670,27 128298,69 240371,58 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12 
 

Приложение 8 

к решению Совета депутатов 

поселения Рязановское 

в городе Москве 

от 08.08.2024 № 2/66 

 

Перечень муниципального имущества поселения Рязановское, передаваемого в собственность города Москвы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Краткая 

характеристика 
Адрес 

Балансовая 

стоимость с 

учетом 

переоценки 

(руб.) 

Износ (руб.) 

Остаточная 

стоимость 

(руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Квартира № 4 

площадь – 59,6 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:127230 

г. Москва, поселение 

Рязановское, п. Остафьево 

д.20, кв.4 

      94856,30 30048,64 64807,66 

2 Квартира № 5 

площадь – 41,4 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:127231 

г. Москва, поселение 

Рязановское, п. Остафьево 

д.20, кв.5 

65890,11 20872,71 45017,40 

3 Квартира № 14 

площадь – 41,9 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:127217 

г. Москва, поселение 

Рязановское, п. Остафьево 

д.20, кв.14 

66685,89 21124,80 45561,09 

4 Квартира № 16 

площадь – 41,3 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:127219 

г. Москва, поселение 

Рязановское, п. Остафьево 

д.20, кв.16 

65730,96 20822,29 44908,67 



 

13 
 

1 2 3 4 5 6 7 

5 Квартира № 17 

площадь – 58,7 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:127220 

г. Москва, поселение 

Рязановское, п. Остафьево 

д.20, кв.17 

93423,91 29594,88 63829,02 

  

ИТОГО по адресу: г. Москва, поселение Рязановское,  

поселок Остафьево, дом 20 

386587,17 122463,32 264123,85 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

14 
 

 

Приложение 9 

к решению Совета депутатов 

поселения Рязановское 

в городе Москве 

от 08.08.2024 № 2/66 

 

Перечень муниципального имущества поселения Рязановское, передаваемого в собственность города Москвы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Краткая 

характеристика 
Адрес 

Балансовая 

стоимость с 

учетом 

переоценки 

(руб.) 

Износ (руб.) 

Остаточная 

стоимость 

(руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Квартира № 2 

площадь – 53,0 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:129026 

г. Москва, поселение 

Рязановское, п. Остафьево 

д.21, кв.2 

97070,31 30750,03 66320,28 

2 Квартира № 8 

площадь – 58,7 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:129013 

г. Москва, поселение 

Рязановское, п. Остафьево 

д.21, кв.8 

107509,95 34057,11 73452,84 

  

ИТОГО по адресу: г. Москва, поселение Рязановское,  

поселок Остафьево, дом 21 

204580,26 64807,14 139773,12 

 

 

 

 

 

 



 

15 
 

Приложение 10 

к решению Совета депутатов 

поселения Рязановское 

в городе Москве 

от 08.08.2024 № 2/66 

 

Перечень муниципального имущества поселения Рязановское, передаваемого в собственность города Москвы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Краткая 

характеристика 
Адрес 

Балансовая 

стоимость с 

учетом 

переоценки 

(руб.) 

Износ (руб.) 

Остаточная 

стоимость 

(руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Квартира № 15 

площадь – 49,2 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:127244 

г. Москва, поселение 

Рязановское, п. Остафьево 

д.22, кв.15 

203431,43 26307,59 177123,85 

2 Квартира № 21 

площадь – 48,3 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:127251 

г. Москва, поселение 

Рязановское, п. Остафьево 

д.22, кв.21 

199710,13 25826,35 173883,78 

3 Квартира № 27 

площадь – 46,4 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:127257 

г. Москва, поселение 

Рязановское, п. Остафьево 

д.22, кв.27 

191854,04 24810,41 167043,63 

4 Квартира № 31 

площадь – 47,6 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:127262 

г. Москва, поселение 

Рязановское, п. Остафьево 

д.22, кв.31 

196815,78 25452,06 171363,72 

  

ИТОГО по адресу: г. Москва, поселение Рязановское,  

поселок Остафьево, дом 22 

791811,38 102396,41 689414,97 

 



 

16 
 

Приложение 11 

к решению Совета депутатов 

поселения Рязановское 

в городе Москве 

от 08.08.2024 № 2/66 

 

Перечень муниципального имущества поселения Рязановское, передаваемого в собственность города Москвы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Краткая 

характеристика 
Адрес 

Балансовая 

стоимость с 

учетом 

переоценки 

(руб.) 

Износ (руб.) 

Остаточная 

стоимость 

(руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Квартира № 3 

площадь – 47,1 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:121221 

г. Москва, поселение 

Рязановское, п. Остафьево 

д.23, кв.3 

171970,42 28316,00 143654,43 

2 Квартира № 6 

площадь – 61,1 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:121243 

г. Москва, поселение 

Рязановское, п. Остафьево 

д.23, кв.6 

223086,90 36732,64 186354,25 

3 Квартира № 10 

площадь – 48,9 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:121200 

г. Москва, поселение 

Рязановское, п. Остафьево 

д.23, кв.10 

178542,54 29398,14 149144,40 

4 Квартира № 15 

площадь – 49,3 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:121205 

г. Москва, поселение 

Рязановское, п. Остафьево 

д.23, кв.15 

180003,01 29638,61 150364,40 

5 Квартира № 16 

площадь – 60,2 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:121206 

г. Москва, поселение 

Рязановское, п. Остафьево 

д.23, кв.16 

219800,84 36191,57 183609,27 



 

17 
 

1 2 3 4 5 6 7 

6 Квартира № 34 

площадь – 49,3 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:121226 

г. Москва, поселение 

Рязановское, п. Остафьево 

д.23, кв.34 

180003,01 29638,61 150364,40 

7 Квартира № 45 

площадь – 49,2 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:121238 

г. Москва, поселение 

Рязановское, п. Остафьево 

д.23, кв.45 

179637,89 29578,49 150059,40 

8 Квартира № 46 

площадь – 60,7 кв.м, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:121239 

г. Москва, поселение 

Рязановское, п. Остафьево 

д.23, кв.46 

221626,43 36492,17 185134,26 

  

ИТОГО по адресу: г. Москва, поселение Рязановское,  

поселок Остафьево, дом 23 

1554671,04 255986,24 1298684,80 

 


